Subject: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by Burak on Tue, 25 Dec 2012 17:09:06 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Hallo erstmal,

das hier ist mein erster Eintrag in diesem Forum.

Im Marz werde ich 20, und ich mdchte mich einer Haartransplantation unterziehen.

Der Haarausfall hat bei mir deutliche Spuren hinterlassen. Bei mir hat alles mit 16 angefangen.
Mir fielen massenweise Haare aus. Bin nur von der Vaterseite betroffen. Der Haarausfall ist aber
seit 2 Jahren komplett gestoppt. Meine oberen Kopfhaare sind extrem Licht, vieles ist ausgefallen
aber viele sind auch nachgewachsen aber leider sehr diinn. Kurz und knapp 50% meiner
Haardichte ist weg. Bin in Augsburg wohnhaft, und suche eine Gute Haartransplantationsklinik,
ich mdchte nicht schlimmer aussehen als vorher. Trotz jungem Alter bin ich fest entschlossen
einer Transplantation zu machen. Es hilft wirklich kein Produkt, und ich bin es leid standig Opfer
dieser Marketing, der Haarprodukte zu werden, es belastet einem phsychisch extrem vor allem im
jungen alter, ich denke ihr kennt das alle =/.

Naja ich suche eine Klinik die gut ist ich schatze mal das bei mir ca. 2000 grafts eingepflanzt
werden sollten.

Konnt ihr mir eine Gute Klinik empfehlen?

Gruss Burak =))

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by monaco73 on Tue, 25 Dec 2012 19:25:37 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

hallo

also bilder waren schon mal sehr hilfreich um deine situation
einzuschatzen !!!

und fUr ne gute ht wirst bayern und sogar deutschland verlassen missen
aber lies dich erst mal ein paar tage hier richtig ein und

sei froh das du dieses forum vor deiner ht gefunden hast

somit bekommt dich keim metzger unters skalpell und
du sparst geld!!

ng

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
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Posted by night on Tue, 25 Dec 2012 19:56:08 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Also erst mal sind Bilder wichtig am besten vom Oberkopf damit man dein AGA beurteilen kann
und zweitens ware auch vom Hinterkopf nicht schlecht.

Punkt 2 im Normalfall bist du noch weit zu jung fir eine HT, wenn du nicht schon ein NW 5-6
Kandidat trotz deines Alters bist wird dich wohl jeder seriése Artz heimschicken und sagen du
sollst in 10 Jahren wieder kommen. In deinem Alter macht eine HT so gut wie keinen Sinn, man
kann nur schlecht abschéatzen wie dein AGA verlaufen wird, im Normalfall hast du mit unter 20
nocht weit zu viel urspringliches Haar am Oberkopf( zu grof3es Risiko von irreversiblem
Shockloss) und deine finazielle Situation ist sicher auch nicht so, dass du in deinem Alter einfach
so locker leicht eine 6-8000 Euro OP finanzieren kannst.

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by monaco73 on Tue, 25 Dec 2012 20:09:12 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

und lies dich mal im thema medis ein

fin & minox die einzigen zwei praperate die nachweislich was bewirken und
sich die NW's in grenzen halten.

da kann man im deinem alter noch

viel reissen wenn mans vertragt!!

ng

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by monaco73 on Wed, 26 Dec 2012 08:37:30 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

ja klar ist 20 noch sehr jung aber es gibt falle wenn auch selten
wo der ha schon nw 5 oder mehr ereicht hat

dann wéahre er ein kandidat fir ne ht aber wie gesagt

ohne bilder ist das alles nur rein spekulativ.

ich denke so oder so das er erst mal versuchen sollte 1 jahr

lang den haarstatus mit medis zu verbessern oder zumiderst den
ha zu stoppen !

und in dieser zeit kann er sich hier das wissen was er benotigt
um die richtige entscheidung zu treffen aneignen!!

ng

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
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Posted by Burak on Wed, 26 Dec 2012 21:41:27 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Also ich bedanke ich mich fir die schnellen Antworten.

Also mein Haarausfall ist seit 2 Jahren gestoppt, mir fallen keine Haare mehr aus selbst beim
Waschen sehe ich hdochstens mal 20 Stiick.

Als nachstes frage ich mich warum ich noch zu jung bin?

Soweit ich weiss hat eine HT keine Altersbeschrankung und die Haarpracht hat meist auch nix
mit dem Alter zu tun. Haare fallen aus wann sie Lust haben

Zu den Produkten fin & minox, ich habe keine Lust mehr mich mit Produkten auseinander zu
setzen, ich habe wirklich sehr viel Zeit und Geld fur Produkte verschwendet und deshalb ist
Schluss damit. Und was ich noch nicht verstehe ist,warum eine HT in diesem Alter keinen Sinn
macht. Falls die Vorhandenen Haare nach der HT ausféllt ist doch selbstverstandlich das
nochmal nachgeholfen werden muss oder?

Zu dem habe ich sehr viel schlechtes Uber die HT s in der Turkei gehort. Ein Risiko mdchte
ich auch nicht eingehen.

Es gibt viele Menschen die eine HT in meinem Alter gemacht haben, warum ist es dennoch
sinnlos?

Gruss Burak =))

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by monaco73 on Wed, 26 Dec 2012 22:26:55 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

hallo

stell bitte bilder rein erst dann kann man was genaueres sagen

aber wenns wirklich so sein sollte das du mit 20 schon dein HA endstadion
erreicht hast bist du naturlich ein ht kandidat .

ps. welche medis hast genommen ??

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by night on Wed, 26 Dec 2012 23:53:35 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Burak schrieb am Wed, 26 December 2012 22:41Also ich bedanke ich mich fir die schnellen
Antworten.

Also mein Haarausfall ist seit 2 Jahren gestoppt, mir fallen keine Haare mehr aus selbst beim
Waschen sehe ich hochstens mal 20 Stick.
Als nachstes frage ich mich warum ich noch zu jung bin?
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Soweit ich weiss hat eine HT keine Altersbeschrankung und die Haarpracht hat meist auch nix
mit dem Alter zu tun. Haare fallen aus wann sie Lust haben

Zu den Produkten fin & minox, ich habe keine Lust mehr mich mit Produkten auseinander zu
setzen, ich habe wirklich sehr viel Zeit und Geld fur Produkte verschwendet und deshalb ist
Schluss damit. Und was ich noch nicht verstehe ist,warum eine HT in diesem Alter keinen Sinn
macht. Falls die Vorhandenen Haare nach der HT ausfallt ist doch selbstverstandlich das
nochmal nachgeholfen werden muss oder?

Zu dem habe ich sehr viel schlechtes Uber die HT s in der Turkei gehdrt. Ein Risiko mdchte
ich auch nicht eingehen.

Es gibt viele Menschen die eine HT in meinem Alter gemacht haben, warum ist es dennoch
sinnlos?

Gruss Burak =))

Wenn du mit deinen nicht mal 20 Jahren jetzt schon NW5-6 hast dann warst du trotz jungem
alter daftir geeignet, hast du aber noch einen normalen Haarstatus dann wird dir kein seridser
Arzt eine HT machen oder er wird dir zumindest davon abraten, informier dich hier im Forum erst
mal ordentlich Gber HTs(auch Uber die Risiken denn in deinem Alter kann eine HT oft mehr
Schaden als Nutzen bringen, wenn du irreversiblen Shockloss bekommt wo das Risiko in deinem
Alter mit noch viel vorhandemen Rest Haar besonders grof} ist, dann ist dein Haarstatus nach
der HT schlechter als davor) und bild dir nicht vollkommen naiv ein mit einer HT kdnnte man
Waunder vollbringen und einen Haarstatus wie bei einem 15 Jahrigen wiederherstellen und mach
dir auch mal ein wenig Gedanken Uber Finanzen. Kannst du in deinem Alter jetzt so locker

leicht 6-8.000 Euro aufbringen ohne daftir Schulden zu machen und ohne, dass dir die Summe
in ein paar Jahren leid tut? Wegen einer wahrscheinlichin in deinem Alter sinnlosen OP in ein
paar Jahren in privat Insolvenz gehen izu missen st einfach nur damlich und in ein paar

Jahren wirst dich dafur selber schlagen wollen vor allem dann wenn die OP misslingen sollte
was ja wie gesagt durchaus nicht unwahrscheinlich in deinem Alter ist.

Wart erst mal ein paar Jahre ab, sieh zu das du finanziell so eine Investition tragen kannst, warte
bis dein Haarstatus dementsprechend gunstig fir eine HT ist und bis man auch besser

absehen kann wie sich deine Haarsituation tber die Jahre entwickeln wird und warte auch bis

du nicht mehr so naiv bist wie Feuerstein auch schon schrieb und die Tragweite dieses Eingriffes
besser absehen kannst.

Aber wie auch die anderen schon meinten stelle erst mal hier ein paar Bilder von deiner
Haarsituation hier rein, denn wenn du trotz deines Alters schon in einem weit vortgeschrittenen
AGA Stadium bist und deine Familie Geld wie Heu hat, also Finanzen fir dich keine Rolle
spielen dann wéare wohl auch 20 schon fir eine HT in ordnung.

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by Knorkell on Wed, 26 Dec 2012 23:53:43 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Wenn ich fir jeden der keine Medis nimmt und trotzdem glaubt sein Haarausfall sofern es denn
wirklich welcher ist ware gestoppt (durch was auch immer) Aga stoppt nicht einfach so, aul3er
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man hat nur ne mature Hairline geerbt.

Es macht deshalb keinen Sinn, weil man vor allem wenn man so friih anfangt immer wieder
nachtrnasplantieren muss und man alles andere als unendliche Reserven hat.

Lies dich doch einfach mal ein bisschen besser zu dem Thema ein.

Selbst wenn du Fin und Minox nehmen solltest und deine AGA wirklich gestoppt hattest ware
es noch viel zu frih.

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by night on Thu, 27 Dec 2012 13:14:02 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Korkell schrieb am Thu, 27 December 2012 00:53Wenn ich fir jeden der keine Medis nimmt
und trotzdem glaubt sein Haarausfall sofern es denn wirklich welcher ist wéare gestoppt (durch
was auch immer) Aga stoppt nicht einfach so, auf3er man hat nur ne mature Hairline geerbt.
Es macht deshalb keinen Sinn, weil man vor allem wenn man so friih anfangt immer wieder
nachtrnasplantieren muss und man alles andere als unendliche Reserven hat.

Lies dich doch einfach mal ein bisschen besser zu dem Thema ein.

Selbst wenn du Fin und Minox nehmen solltest und deine AGA wirklich gestoppt hattest ware
es noch viel zu frih.

Doch AGA stoppt schon auch ohne Medis nur meist eben nicht dauerhaft und schon gar nicht in
seinem Alter dauerhaft, mein Hautarzt hat zu mir gemeint es sei durchaus eine der
Charakteristika von AGA dass der Haarausfall Schubweise verlauft wo durchaus auch Jahrelang
kein vortschreiten des Haarausfalls bemerkbar sein kann und dann kommt wieder ein Schub wo
der Haarstatus in wenigen Monaten rapide schlechter wird.

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by Lipohair on Fri, 28 Dec 2012 18:21:56 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Leute! Bei aller Wertschétzung fur Eure ehrenwerten und aufopfernde Versuche, eine

sinnvolle und unterstitzende Antwort zu geben: die Diskussion verselbstandigt sich schon
wieder ohne auf den Ansatz des Thread-Erstellers direkt einzugehen (mit Ausnahme der ersten
Antwort). Wenn ihm nicht geholfen werden soll, dann soll er es eben machen. Ich wirde ebenso
abraten, aber mit Meissel und Hammer lasst sich dieses Ziel nicht erreichen. Ich schatze, das
Problem ist ein Psychologisches. Der Leidendruck ist schlichtweg zu grof3!

Burak: Zu Deiner Frage: Es gibt in Minchen sicherlich Kliniken fir Haartransplantationen.
Eine solche, die wir alle hier empfehlen wirden, gibt es definitiv NICHT!

Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by Burak on Sat, 29 Dec 2012 16:02:50 GMT

View Forum Message <> Reply to Message
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Danke fiur eure antworten hier ist ein bild.

Ihr ratet mir alle von einer HT ab, aber warum? Den grund will ich wissen, warum sollte ich es
nicht machen? Aber irgendeine Losung muss es ja geben? Irgendwas muss ich dagegen
machen, ich will so nicht weiter durch die gegen laufen. Und welcher Klinik soll ich mich
unterziehen lassen? Wenn es in Miinchen nix gescheites gibt?

File Attachnents

1) i mage. | pg, downl oaded 474 tines
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Subject: Aw: Gute Haarkliniken in Bayern?
Posted by monaco73 on Sat, 29 Dec 2012 16:27:38 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

hallo

es raten dir alle ab weil du einfach noch zu jung bist

und anhand des bildes muss ich dir erst mal auch abraten .

du musst den ha erst mal wie schon gesagt stoppen

mit fin und minox und in deinem alter und deinem haarstatus denk

ich kannst mit den medis das ruder noch ganz gut rumreissen

wenn auch beides oft fontal nicht so stark wirksam ist.

wenn du den haarausfall in dem griff bekommen hast ca. 6-12 monate,
und sich fontal kein wachstum eingestellt hat kannst immer noch

ne htin erwéagung

ziehen !!

und schlag dir miinchen und bayern fur ne ht aus dem kopf ist
dich wirklich nicht so schwer in nen zug oder nen flieger zu steigen !!!

ng

ng
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